ПРИКАЗ

No Jf/
«/?;:~ 2~/
г. Москва

О проведении отборочных турниров Чемпионата России по игре

«Что? Где? Когда?» среди студентов вузов 2023-2024

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2023/2024 учебный год, выявления

студенческих талантов, формирования студенческого актива МЭИ, развития

общественной активности, творческих и организаторских способностей

обучающихся и сплочения учебных групп,

прю~азываю:

1. Провести 11, 20, 25 ноября и 02, 1 О декабря 2023 года серию

отборочных турниров Чемпионата России по игре «Что? Где? Когда?» среди

студентов вузов 2023/2024 (далее - Турнир). Ответственный за Турнир -

начальник управления молодежной политики и воспитательной работы

Власов В.А.

2. Проректору по безопасности Плотникову А.В. разрешить доступ

участникам Турнира в Главный учебный корпус МЭИ, а также принять

необходимые меры по обеспечению безопасности и поддержанию

общественного порядка силами центра комплексного обеспечения правопорядка

во время проведения Турнира.

3. Директору ИРЭ Куликову Р.С., директору ЭнМИ Митроховой О.М.

обеспечить подготовку аудиторий Б-407, Б-415, А-400, А-402, Б-305 для

проведения Турнира, а также его техническое сопровождение (по согласованию).

4. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д.

обеспечить освещение Турнира в средствах массовой информации и на портале

мэи.

5. Пропуски студентами-участниками Турнира учебных занятий

11, 20, 25 ноября, 02, 1 О декабря 2023 года считать пропусками по уважительной

причине без последующей отработки, за исключением лабораторных работ,

отработка которых производится в соответствии с графиком, установленным

соответствующей кафедрой.

6. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной

работы МЭИ Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов

список студентов-участников конкурса в срок не позднее 14 декабря 2023 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по

молодежной политике Федотова А.М.

Первый проректор,

временно исполняющий

обязанности ректора В.Н.Замолодчиков